
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO di Tolmezzo 
Via Cesare Battisti, 10 – tel. 0433/487311 

Cod. Fiscale 93020070301 – 33028 – TOLMEZZO (UD) 
Codice meccanografico: udic85400c 

Email: udic85400c@istruzione.it pec: udici85400c@pec.istruzione.it 
 

Prot. n. 1704/IV.6                  Tolmezzo lì, 15.02.2023  

 

DETERMINA A CONTRARRE N. 09 del 15.02.2023 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – Aggiudicazione del servizio di noleggio Autobus necessario alla 

realizzazione dei viaggi di istruzione previsti da marzo a giugno 2023 per gli allievi dell’Istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

  

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i. 

  

VISTO il D.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici) integrato dal D.lgs. 56 del 19 aprile 2017; 

  

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 

nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

  

CONSIDERATE 

 

la delibera del Consiglio ANAC del 26/10/16 n. 1097 – Linee Guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. n. 

50/2016 recante “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, individuazione degli operatori economici” e le successive Linee Guida ANAC; 

  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 

107”; 

  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 73 dell’8.9.2022 con la quale è stato approvato il PTOF; 

  

VISTO il regolamento d’Istituto circa l’attività negoziale deliberato in data 21.12.2022; 

  

VISTA la Delibera del C.d.I. n. 10 del 14.02.2023 di approvazione del Programma Annuale dell’e.f. 2023; 

  

VISTI i criteri definiti, ex art. 7, D.lgs. n. 297/1994, dal Collegio dei docenti in sede di programmazione 

dell’azione educativa e dal Consiglio di istituto, ex art. 10, comma 3, lettera e, D.lgs. n. 297/1994, 

nell’ambito dell’organizzazione e programmazione della vita e dell’attività della scuola; 

  

VISTA  la propria Determina a Contratte n. 07/2023 del 27.01.2023 con la quale si da Avvio alla procedura 

tramite affidamento diretto per l’aggiudicazione dei servizi necessari alla realizzazione dei viaggi di 

istruzione previsti da marzo a giugno 2023 per gli allievi dell’Istituto; 

  

U
D

IC
85

40
0C

 -
 A

E
76

48
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
04

 -
 1

5/
02

/2
02

3 
- 

IV
.6

 -
 U

mailto:udic85400c@istruzione.it


VISTA la propria indagine di mercato mediante richiesta scritta di preventivo alle ditte MT Viaggi, Molinari 

Tours, Sandra Euro Tours, Autoservizi D’Orlando, Autonoleggi Tiepolo; 

  

VISTI i preventivi di spesa presentati sopraindicate e ditte dai quali si evince il miglior prezzo a parità di 

condizioni; 

  

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice Prot. n. 1594 del 13.02.2023 per l’aggiudicazione dei servizi di 

trasporto per ogni singolo viaggio;  

  

VISTE  la disponibilità di spesa nei progetti/aggregati A5 - P1.1 - P.2.2. 

 

 

DETERMINA 

 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1. di aggiudicare la procedura comparativa per l’affidamento di noleggio bus G.T. per visite istruzione alle Ditte di seguito 

indicate, come sotto elencato: 

 

Lotto CIG Ditta aggiudicatrice Imponibile IVA Aggregato 

      

1. 31.03.23 - Mestre e Possagno Z5E39F4EF0 Autoservizi D’Orlando S.r.l. € 954,55 € 95,45 A5/1 

2. 05.04.23 - Isola della Cona Z0139F5058 Molinari Tours di Molinari A. € 500,00 € 50,00 P1/1 

3. 14.04.23 - Isola della Cona Z9339F5175 Molinari Tours di Molinari A. € 409,09 € 40,91 P1/1 

4. 20.04.23 - Marano Lagunare Z7839F5206 Sandra Euro Tours  € 500,00 € 50,00 A5/1 

5. 21.04.23 - Trieste ZE339F526E Molinari Tours di Molinari A. € 600,00 € 60,00 A5/1 

6. 26.04.23 - Isola della Cona Z0339F52D8 Molinari Tours di Molinari A. € 500,00 € 50,00 P1/1 

7. 02.05 - 05.05.23 - Simbach ZF239F5388 Sandra Euro Tours € 2.550,00 esente P2/1 

8. 05.05.23 - Fagagna ZCC39F5413 Molinari Tours di Molinari A. € 363,64 € 36,36 A5/1 

9. 10.05.23 - Trieste ZA239F5485 Autoservizi D’Orlando S.r.l. € 900,00 € 90,00 A5/1 

10. 19.05.23 - Trieste Z6A39F551D Sandra Euro Tours  € 960,00 € 96,00 A5/1 

11. 25.05.23 - Trieste Z8539F5587 Autoservizi D’Orlando S.r.l. € 818,18 € 81,82 A5/1 

12. 01.06.23 - Lignano ZD339F55F6 MT Viaggi S.r.l. € 509,09 € 50,91 A5/1 

13. 01.06.23 - Trieste Z8439F563D MT Viaggi S.r.l. € 527,27 € 52,73 A5/1 

 

 

2. di imputare la spesa ai sottoelencati cap. aggregati A5/1 P1/1 P2/1 
  € 6.746,00 € 1.550,00 € 2.550,00 
 

 

Ai sensi dell’art. 31 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico  

 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento   

DIRIGENTE SCOLASTICO 

TIZIANA D'AGARO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
/gd 

U
D

IC
85

40
0C

 -
 A

E
76

48
A

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

17
04

 -
 1

5/
02

/2
02

3 
- 

IV
.6

 -
 U

Firmato digitalmente da Tiziana D'Agaro


		2023-02-23T12:45:20+0100
	TIZIANA D'AGARO




